2023 年 6 月 26 日

各位

名古屋商工会議所

未来のビジネスパートナーとまずは出会って、きっかけ作り

「アライアンス・パートナー発掘市 2023」開催について

～過去最大！ 1,824件の商談を実施～

名古屋商工会議所では、会員事業所の販路拡大・新規顧客開拓支援を目的に、事前調整型・広域商談会

「アライアンス・パートナー発掘市」を 2005 年より毎年開催しております。

今年は、ビヨンドコロナに向けて新たなビジネスパートナーを探している会員中小企業のお役に立てるよ

う、対面での商談会を愛知県内 22 および浜松、岐阜、四日市商工会議所と合同で開催いたします。

報道各位におかれましては、本事業の報道面でのご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

＜開催概要＞

１．事 業 名：アライアンス・パートナー発掘市 2023

２．会 期：2023年 7月 3日（月）～7 日（金）5日間

9:00～17:00

３．場 所：名古屋商工会議所 5 階 会議室

４．実 施 方 法：1日約 360件の商談を実施、

1 商談あたり 20 分。

５．商 談 件 数：701 社 1,824 件（いずれも過去最大）

（前 年 実 績：556社 1,419 件）

６．添 付 資 料：案内チラシ

【問合先】

名古屋商工会議所 商務交流部 ビジネスマッチングユニット内

アライアンス・パートナー発掘市事務局

担当：熊谷、髙橋

TEL: 052-223-5714 Email: alliance@nagoya-cci.or.jp

「アライアンス・パートナー発掘市 2023」 のポイント

１．さまざまな企業間の業務提携チャンスを創出

  ●販売、購買、業務の請負・委託、代理店契約、共同開発、技術支援、

ライセンス契約、ブランド構築、OEM、M＆A、人材交流等々

２．事前調整型なので効率が良い

  ●事務局（商工会議所）が商談スケジュールを調整するので、企業は手間と費用を抑えられる。

  ●参加企業は事前に商談相手・商談内容を吟味できるのでミスマッチが少ない。

３．商工会議所のネットワークを活かし、広域から企業が集まる

  ●愛知県内 22 商工会議所、浜松・岐阜・四日市商工会議所の会員事業所が無料で参加可能。

   (今年から四日市商工会議所が加わりました)

◆事業概要
○会  期：2022 年 7月 4日（月）～8日（金）

○会  場：名古屋商工会議所 5 階会議室 ABC
○主  催：愛知県内２２商工会議所および浜松、岐阜商工会議所

○商談件数：556 社、1,419 件（昨年実績：447 社、1,008 件）

○内  容：2005 年より開始した事前調整型のビジネス

マッチング事業。（会員限定、参加費無料）。

      販売、購買、業務の請負・委託、代理店契約、

共同開発、技術支援等、さまざまな企業間の

業務提携の機会を創出した。

◆参加企業の声
○対面で企業と商談できる貴重な機会となった。

○あらかじめ参加企業の特長を把握した上で商談を申し込むことができ、

日時も調整してくれるので効率が良い。

○新規取引に繋がりそうな相手と出会えた。商談を継続して、成果を上げたい。

○縁のない業界の企業と商談でき、新しいビジネスのヒントを掴むことが

できた。

◆参加企業へのアンケート＜中間集計(7 月 14 日現在)：回答数 276 社＞

アライアンス・パートナー発掘市
２０２２

開 催 報 告

【満足度】 【今後の参加について】

非常に満足
14.2％

満足
48.4％

普通
28.4％

やや不満
6.5％

不満
2.5％

対面式であれば
参加したい
44.0％

オンラインであれば
参加したい

1.5％

どちらでも
参加したい
43.3％

わからない
10.9％

参加しない
0.4％

	alliance23_ura_0201.pdf
	alliance23_omote_0201.pdf